
 

  

 

    KO/4174/2024         Katowice, 17.09.2024 r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWKO 

Dotyczy KONKURSU OFERT NA UDZIELANIE ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH:  
Wykonywanie usług opisów badań w zakresie diagnostyki obrazowej w oparciu o teleradiologię dla pacjentów Szpitala 

Murcki Sp. z o.o. -2 
 

Do 16.09.2024 r. tj. terminu składania wniosków o wyjaśnienie treści SWKO, do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania: 

 
PYTANIE 1 
Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na wydłużenie czasu opisu dla badań TK w trybie pilnym z 24 do 48h ze względu na 
fakt, że badanie tomografii komputerowej to badanie o wysokim poziomie skomplikowania, zawierające od kilkuset do nawet 
kilku tysięcy obrazów do pobrania, przetworzenia i diagnostyki. 
Odp. Udzielający zamówienia nie wyraża zgody.  
 
PYTANIE 2 
Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na skrócenie terminu płatności z 60 do 30 dni, lub zgodzi się na możliwość rozwiązania 
umowy ze skutkiem natychmiastowym, bez zachowania terminu wypowiedzenia, w przypadku zalegania przez Udzielającego 
zamówienia z zapłatą należności wynikającej z umowy za jeden pełen okres płatności, po uprzednim wezwaniu Udzielającego 
zamówienia na piśmie do uregulowania należności w terminie 7 dni i pod warunkiem bezskutecznego upływu dodatkowego 
terminu do zapłaty wskazanego w przedmiotowym wezwaniu” 
Odp. Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 3 
Czy Udzielający zamówienia może wskazać jakim systemem HIS i RIS/PACS dysponuje oraz czy systemy te są ze sobą 
skomunikowane za pomocą protokołu HL7? 
Odp. Udzielający zamówienia dysponuje oprogramowaniem zgodnie z poniższym: 
HIS: Asseco Medical Management Solutions (AMMS) 
RIS/PACS: Chazon 
Oba systemy są skomunikowane protokołem HL7. 
 
PYTANIE 4 
Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na wydłużenie czasu przeprowadzenia pełnej integracji z 2 do 6 tygodni. 
Odp. Udzielający zamówienia wyraża zgodę na przeprowadzenie pełnej integracji do 6 tygodni, pod warunkiem, że w ciągu 
2 tygodni zostanie przeprowadzona integracja w zakresie umożliwiającym przesyłanie obrazów i przygotowywanie opisów 
badań.   
 
PYTANIE 5 
Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na zmianę zapisów zawartych w SWKO, par. III, pkt 10 i 11 i przyjmie następujące 
brzmienie: 
10 Oferent zapewni całodobową możliwość konsultacji metodyki wykonania badania w trybie ostrodyżurowym „na cito” u 
lekarza specjalisty radiologii i diagnostyki obrazowej. 
11  Oferent zapewni całodobową możliwość konsultacji badania w trybie ostrodyżurowym „na cito” trudnych przypadków 
klinicznych lekarza kierującego z lekarzem specjalistą radiologii i diagnostyki obrazowej. 
Odp. Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisów zawartych w SWKO, par. III, pkt 10. Natomiast w 
przypadku par. III, pkt 11 SWKO – zmienia brzmienie zapisu zgodnie z poniższym: 



„Oferent zapewni możliwość ́ konsultacji trudnych przypadków klinicznych (a w przypadku badań w trybie „na cito” 
całodobowo) lekarza kierującego z lekarzem specjalistą radiologii i diagnostyki obrazowej.” 
 
PYTANIE 6 
Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na zmianę Zał. nr 1 i usunięcie z tabeli „Badania TK KardioCT, angiografia tt wieńcowych, 
wirtualna kolonoskopia” z zakresu opisów. 
Odp. Udzielający zamówienia wyraża zgodę  i wykreśla z formularza ofertowego Badania TK  - KardioCT, angiografię tt 
wieńcowych, wirtualną kolonoskopię. Tym samym zmianie ulega maksymalna, możliwa do uzyskania suma punktów w 
ocenie - ze 100% na 94% (rozdz. VI Kryteria oceny ofert SWKO). 
 
PYTANIE 7 
Czy Udzielający zamówienia będzie wysyłał do teleradiologii badania onkologiczne, a jeżeli tak to czy Udzielający zamówienia 
wyraża zgodę na uzupełnienie tabeli z Zał. nr 1 – Formularz Ofertowy. 
Odp. Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 8 
Czy Udzielający zamówienia będzie wysyłał do teleradiologii badania porównawcze, a jeżeli tak to czy Udzielający zamówienia 
wyraża zgodę na uzupełnienie tabeli z Zał. nr 1 – Formularz Ofertowy. 
Odp. Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 9 
Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na rezygnację z zapisu z §3, pkt 9, ppkt. b, gdyż w systemie teleradiologii dot. zdalnego 
opisu badań, nie ma możliwości monitorowania technik badania w trakcie jego wykonywania. 
Odp. Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 10 
Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na przekazywanie drogą elektroniczną miesięcznego zestawienia rodzajowo – 
ilościowego w pliku excell i cenowego na wystawianej fakturze bez konieczności dostępu z poziomu systemu 
teleradiologicznego, gdyż w ramach integracji zlecenia i odbiór opisów będą wykonywane w systemie Udzielającego 
zamówienia. 
Odp. Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 
 
PYTANIE 11 
Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na zmianę zapisów w § 6, pkt 12 i przyjmie następujące brzmienie: „Raport wykonanych 
badań będzie przesyłany na wskazany przez Udzielającego zamówienie adres mailowy nie później niż 5 dnia kolejnego 
miesiąca. 
Odp. Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 
 
PYTANIE 12 
Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na zmianę wysokości kar umownych, które przyjęłyby następujące brzmienie: 
1) Przyjmujący zamówienie zapłaci Udzielającemu zamówienia kary umowne w przypadku: 
a) nieterminowego dokonywania opisów lub/i oceny badań w wysokości: 
- dla opisów TK zleconych „na cito” – 5% wartości badania za każdy stwierdzony przypadek opóźnienia, 
- dla opisów TK w trybie pilnym – 3% wartości badania za każdy stwierdzony przypadek opóźnienia, 
- dla opisów TK/RTG w trybie plan owym – 2% wartości badania za każdy stwierdzony przypadek opóźnienia, 
b) odstąpienia od umowy przez Udzielającego zamówienia z winy Przyjmującego zamówienia – w wysokości 5000,00 PLN 
Odp. Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 13 
Czy Udzielający zamówienia zgodzi się w ramach równego traktowania obu stron na dodanie zapisu do umowy o możliwości 
odstąpienia od umowy przez Przyjmującego zamówienia z winy Udzielającego zamówienia i możliwości naliczenia kary w 
wysokości 5000,00 PLN. 
Odp. Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 14 
Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na skrócenie okresu wypowiedzenia w formie pisemnej do jednego miesiąca, ze 
skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 
Odp. Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 15 
Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na wydłużenie czasu opisu badań TK zleconych na CITO do 4 godzin oraz badań TK 
zleconych w trybie pilnym do 48 godzin? 
Odp. Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 16 



Oprogramowaniem (HIS) jakiej firmy dysponuje Udzielający zamówienie? Z jaką firmą Oferent powinien się zintegrować i w 
jakiej formie (DICOM, HL7)? 
Odp. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3.  
 
PYTANIE 17 
Czy Udzielający zamówienia wydłuży termin konfiguracji oprogramowania do 30 dni od podpisania umowy, ze względu na 
konieczność współpracy z producentem RIS/PACS, na którego termin wykonania Oferent nie będzie miał wpływu? 
Odp. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 4.  
 
 
PYTANIE 18 
Czy udzielający zamówienia dopuści obniżenie kar umownych zawartych w §6 Wynagrodzenie i kary umowne pkt. 14 
podpunkt 1 b) Umowy przyjmie następujące brzmienie wymienionego punktu: „b) odstąpienia od Umowy przez Udzielającego 
zamówienie z winy Przyjmującego zamówienie - w wysokości 5.000,00 PLN?” 
Odp. Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 19 
Czy Udzielający zamówienia zrezygnuje z opisów badań KardioCT oraz wirtualnej kolonoskopii i wykreśli ten badania z 
formularza ofertowego? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy Zamawiającego o wydzielenie tych pozycji do 
odrębnej części (pakietu)? 
Odp. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 6. 
 
PYTANIE 20 
Prosimy o doprecyzowanie ilości okolic anatomicznych w danym badaniu. Obecny formularz nie jest precyzyjny. Np. badanie 
politraumy może zawierać 5-7 okolic. Co powoduje trudność w podaniu precyzyjnej ceny w stosunku do trzech okolic 
podanych w tym samym wierszu z politraumą. 
Odp. Udzielający zamówienia w tej pozycji formularza ofertowego oczekuje podania ceny za opis badania typu trauma 
scan, bez względu na ilość okolic anatomicznych.  
 
PYTANIE 21 
Czy Udzielający zamówienia poda szacunkową liczbę poszczególnych badań wysyłanych do opisu w trakcie trwania umowy? 
Odp. Zgodnie z treścią SWKO - - Średnia ilość badań w miesiącu – około 150, z czego 90% to badania na cito, a pozostałe 
10% to pilne i w trybie normalnym.   
 
PYTANIE 22 
Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni od dnia wpływu faktur do udzielającego 
zamówienie? 
Odp. Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 23 
Czy Zamawiający dopuszcza jako spełnienie wymogów stawianych Oferentom zawartych w SKWO II. pkt. 1, podpunkty 3-5, 
powołanie się przez oferenta na zasoby podmiotu trzeciego – którego nadto większościowym wspólnikiem jest ten sam 
podmiot (osoba fizyczna), jak w przypadku oferenta? Czy w tym zakresie wystarczające jest złożenie stosownych oświadczeń 
przez te dwa podmioty o spełnieniu ww. warunków? 
Odp. Udzielający zamówienia  wyraża zgodę. 
 
PYTANIE 24 
 Czy Udzielający zamówienia dopuści możliwość opisywania badań RTG planowych przez lekarzy rezydentów pracujących pod 
nadzorem lekarza specjalisty? 
Odp. Udzielający zamówienia  dopuszcza, pod warunkiem, że opis badania będzie zawierał oprócz podpisu lekarza 
rezydenta, autoryzację i podpis lekarza specjalisty.  
 


		2024-09-17T14:14:39+0200


		2024-09-17T14:21:52+0200




